



## Zagospodarowanie terenu pod łącznicą kolejową Zabłocie-Podgórze

2019-10-16

**Dzierżawa terenu pod łącznicą kolejową Zabłocie-Podgórze, przejazd rowerowy w rejonie skrzyżowania ul. Ujastek i al. Solidarności, dochody z abonamentu postojowego typu N oraz brak limitu wieku w głosowaniu w budżecie obywatelskim - to tematy interpelacji radnego Artura Buszka. Z kolei radny Łukasz Wantuch zwraca się o namalowanie żółtej koperty, a Łukasz Gibała zwraca uwagę na potrzebę ograniczenia spożycia mięsa w krakowskich szkolnych stołówkach.**

W czerwcu 2018 roku odbyło się pierwsze spotkanie konsultacyjne w sprawie zagospodarowania terenu pod łącznicą kolejową Zabłocie-Podgórze – pisze w swojej interpelacji radny Buszek – zaprezentowano kilka koncepcji utworzenia parku na tym obszarze. Radny prosi o informację na jakim etapie są rozmowy z spółką PKP PLK dotyczące dzierżawy terenu oraz jego zagospodarowania zgodnie z wolą mieszkańców.

W kolejnej interpelacji radny Buszek porusza temat bezpieczeństwa rowerzystów w rejonie skrzyżowania ul. Ujastek z al. Solidarności. Pyta o możliwość utworzenia przejazdu rowerowego równoległego do przejścia dla pieszych na tym skrzyżowaniu. Dopytuje także o postępy w realizacji projektu Budżetu Obywatelskiego z 2016 roku pn. „Przedłużenie ścieżki rowerowej wzdłuż alei Solidarności” oraz o stadium realizacji projektu „Opracowanie koncepcji przebudowy torowiska tramwajowego w al. Solidarności oraz torowiska w ul. Ujastek wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz opracowaniem programu funkcjonalno-użytkowego”.

Radny Buszek interpeluje również w sprawie zniesionego limitu wieku głosujących w ostatniej edycji Budżetu Obywatelskiego. Radny pyta, ilu mieszkańców poniżej 16. roku życia oddało w nim głos, o wiek najmłodszego uczestnika głosowania oraz o analizę prawną, na podstawie której limit wieku został zniesiony.

W ostatniej interpelacji prosi o informację w sprawie dochodów, jakie uzyskała Gmina Miejska Kraków z tytułu sprzedaży abonamentu postojowego typu „N” w latach 2018-2019, z uwzględnieniem poniesionych kosztów z tym związanych.

Radny Łukasz Gibała zwraca się do Prezydenta o rozważenie przeprowadzenia kampanii informacyjnej wśród uczniów oraz dyrekcji szkół dotyczącej wpływu wybieranej diety na zdrowie oraz środowisko oraz o wystosowanie apelu o ograniczenie ilości mięsa serwowanego na stołówkach szkolnych. - Kształtowanie zdrowych nawyków, właściwych postaw konsumenckich i zachowań proekologicznych powinniśmy zaczynać od najmłodszych lat – zaznacza radny.

Natomiast radny Łukasz Wantuch zwraca się z prośbą o namalowanie żółtej koperty zakazującej postoju przed wyjściem ze schodów znajdujących się przy bloku na ul. Celarowskiej 22.